
 OBČINA TRZIN 
Pet er  Ložar ,  ž u pa n  
 

 

 

 
 

 
ŠTEVILKA: 11-5/2024 

DATUM: 28.5.2024 

  

 OBČINSKI SVET OBČINE TRZIN 

   

ZADEVA: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o predmetu, pogojih in 

postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini na domu-skrajšani 

postopek 

  

NAMEN: Obravnava in sprejem odloka po skrajšanem postopku 

  

PRAVNA PODLAGA: Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 41/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 61/10, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 

29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – 

ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1), Pravilnik o standardih in normativih 

socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 

102/15, 76/17, 54/19, 81/19, 203/21, 54/22, 159/22 in 15/24), Pravilnik o 

koncesijah na področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 

45/11) in 16. člen Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 2/21 – 

uradno prečiščeno besedilo)  

  

PREDLAGATELJ: Peter Ložar, župan Občine Trzin 

  

POROČEVALEC: Peter Ložar, župan Občine Trzin 

  

FINANČNE POSLEDICE:  Ni neposrednih finančnih posledic za proračun. 

 

 

OBRAZLOŽITEV:   

Glede na to, da ob koncu leta sedanji izvajalec pomoči družini na domu, Dom počitka Mengeš preneha 

z izvajanjem te dejavnosti, predlagamo sprejetje sprememb in dopolnitev Odloka o predmetu, pogojih 

in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini na domu po skrajšanem postopku, saj gre za 

uskladitev z veljavno zakonodajo in manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka, da bomo nato 

lahko izvedli razpis za podelitev koncesije. 

 

Organizacijo pomoči na domu na območju občine Trzin ureja Odlok o organiziranju pomoči na domu v 

Občini Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 8/2001 – v nadaljevanju odlok). Na podlagi navedenega 

odloka je za izvajanje javne službe pomoč na domu možno podeliti koncesijo. Koncesijo se podeli v 

skladu z določili Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 41/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

61/10, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 

– ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1) in Pravilnika o koncesijah 

na področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 45/11) pravni oziroma fizični osebi, 

ki izpolnjuje pogoje po Zakonu o socialnem varstvu. 

 



Sprejem predlaganih sprememb v občini Trzin ne pomeni izvajanja nove javne službe, ampak le 

morebitno spremembo izvajalca, zato njegova uveljavitev ne pomeni nujno dodatnih finančnih 

obveznosti proračuna. Sredstva za subvencioniranje izvajanja službe pomoči na domu so načrtovana 

na proračunski postavki PP 0210. Sredstva v proračunu so planirana za celo leto in so odvisna od višine 

subvencije, ki jo praviloma enkrat na leto na predlog izvajalca k ekonomski ceni izvajanja storitve potrdi 

Občinski svet. 

 

 

PREDLOG SKLEPA: 

 

Na podlagi drugega odstavka 43. in 44. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 41/07 – 

uradno prečiščeno besedilo, 61/10, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 

54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-

1), Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 

104/11, 111/13, 102/15, 76/17, 54/19, 81/19, 203/21, 54/22, 159/22 in 15/24), 6. člena Pravilnika o 

koncesijah na področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 45/11) in 16. člena 

Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 2/21 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski 

svet Občine Trzin na 11. redni seji, dne 19. junija 2024, sprejel 

 

SKLEP 

 

Občinski svet Občine Trzin je obravnaval in sprejel predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini na domu po 

skrajšanem postopku. 

 

 

Številka: 11-5/2024                                                   Župan Občine Trzin 

Datum:  19. 6. 2024                                       Peter LOŽAR, l. r. 

 

 

  



PREDLOG ODLOKA: 

 

Na podlagi drugega odstavka 43. in 44. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 41/07 – 

uradno prečiščeno besedilo, 61/10, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 

54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-

1), Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 

104/11, 111/13, 102/15, 76/17, 54/19, 81/19, 203/21, 54/22, 159/22 in 15/24), 6. člena Pravilnika o 

koncesijah na področju socialnega varstva (Uradni list RS, št. 72/04, 113/08 in 45/11) in 16. člena 

Statuta Občine Trzin (Uradni vestnik Občine Trzin, št. 2/21 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski 

svet Občine Trzin na 11. redni seji, dne 19. junija 2024, sprejel 

 

 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja 

koncesije za pomoč družini na domu 

 

1. člen 

 

V Odloku o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini na domu (Uradni 

vestnik Občine Trzin, št. 9/2005) se drugi odstavek 2. člena spremeni tako, da se glasi:  

 

»Koncesionar je pravna ali fizična oseba, ki izpolnjuje pogoje po zakonu, podzakonskih aktih in je na 

podlagi javnega razpisa izbrana za opravljanje javne službe.« 

 
2. člen 

 

V tretjem odstavku 2. člena se za besedo »ki« doda besedilo: »imajo v Občini Trzin stalno prebivališče 

in«. 

 

V 2. členu se doda četrti odstavek, ki se glasi:  

»Upravičence do javne službe pomoč na domu določa 3. člen Odloka o organiziranju pomoči na domu 

v Občini Trzin.« 

 

3. člen 

 

Prvi odstavek 3. člena se spremeni, tako da se glasi: 

 
»Predmet koncesije v skladu s tem odlokom je pomoč družini na domu, ki obsega socialno oskrbo 
upravičenca v primeru invalidnosti, starosti ter v drugih primerih, ko socialna oskrba na domu lahko 
nadomesti institucionalno varstvo. 
Socialna oskrba na domu obsega:« 
 

4. člen 

V 4. členu se črta zadnja alineja. 

 

5. člen 

 

Besedilo prvega in drugega odstavka 5. člena se v celoti nadomesti z novim besedilom, ki se glasi: 



»Ponudnik mora prijavi na javni razpis predložiti dokazila o izpolnjevanju pogojev, kot jih določata 

zakon, ki ureja socialno varstvo in pravilnik, ki ureja podeljevanje koncesij na področju socialnega 

varstva.« 

 

Črta se besedilo četrtega odstavka 5. člena. 

6. člen 

 

Besedilo 6. člena se nadomesti z novim besedilom, ki se glasi: 

»Pri izbiri koncesionarja se upoštevajo predvsem naslednja merila: 

– celotni stroški storitve, 

– reference ponudnika. 

 

Merila in način njihove uporabe se podrobneje določi v razpisni dokumentaciji. Koncedent lahko v 

javnem razpisu določi še druga merila.« 

 

7. člen 

 

V drugem odstavku 7. člena se za deseto alinejo, dodata novi alineji, ki se glasita: 

»  - čas odpiranja ponudb; 

 - rok, v katerem bodo ponudniki obveščeni o izbiri;« 

 

8. člen 

 

V prvem odstavku 15. člena se črtajo tretja, četrta in peta alineja in se na koncu doda naslednje 

besedilo:  

» 

- sporazumno, če se tako dogovorita koncedent in koncesionar, 

- kolikor koncesionar ne izpolnjuje več pogojev za izvajanje koncesijske dejavnosti, 

- z odvzemom koncesije, 

- zaradi stečajnega ali drugega insolvenčnega postopka, uvedenega zoper koncesionarja, 

- v drugih primerih, kot jih določajo pravila obligacijskega prava ali področna zakonodaja.« 

 

V drugem odstavku 15. člena se za besedo »koncesionar« doda vejica in besedilo: »razen v zakonsko 

določenih primerih«. 

 

V tretjem odstavku 15. člena se črtata četrta in peta alineja in se doda besedilo: 

» 

- če koncesionar ne ravna v skladu z odločbami, izdanimi v okviru nadzora nad izvajanjem 

koncesije; 

- če zaradi slabega finančnega stanja koncesionarja, visoke stopnje njegove zadolženosti, 

poslovanja z izgubo v daljšem obdobju, precejšnjega odstopanja finančnega stanja 

koncesionarja od projekcije finančnega poslovanja, ki jo je predložil v svoji ponudbi, ali iz drugih 

finančnih razlogov mogoče utemeljeno sklepati, da ne bo mogel ustrezno izvrševati dejavnosti, 

ki je predmet koncesije; 

- če je zaradi zmanjšanja potreb po opravljanju storitev, ki so predmet koncesije,  potrebno na 

določenem krajevnem območju zmanjšati obseg izvajanja javne službe, ki je predmet koncesije, 

pa se koncesionar in koncedent ne sporazumeta o ustrezni spremembi koncesijske pogodbe ali 

njeni sporazumni razvezi 



- ob nastopu drugih okoliščin, na podlagi katerih izvajanje javne službe ni več mogoče. 

 

Koncedent pisno opozori koncesionarja na razlog za odvzem koncesije, mu določi primeren rok za 

odpravo kršitev in ga opozori, da bo v nasprotnem primeru uvedel postopek odvzema koncesije.  

 

9. člen 

 

Drugi odstavek 18. člena se nadomesti z naslednjim besedilom: 

»Na predlog koncesionarja poda k ceni storitve soglasje občinski svet, praviloma enkrat letno. Predlog 

cene storitve mora biti pripravljen v skladu z zakonodajo.« 

 

10. člen 

 

V prvem odstavku 19. člena se za besedo »storitve« pika nadomesti z vejico in se doda besedilo:  

»kot so sprememba obsega poslovanja, pomembnejše kadrovske spremembe, nepredvideni dogodki, 

nesreče in podobno.«. 

 

 

Prehodna in končna določba: 

11. člen 

 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije 

za pomoč družini na domu prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Trzin. 

 

 

 

Številka: 007-0004/2024       Župan Občine Trzin 

Datum: 19. 6. 2024                                    Peter LOŽAR, l. r. 

 

 

 

 

  



DELOVNI PRIPOMOČEK: 

OPOZORILO: Neuradno prečiščeno besedilo predpisa predstavlja zgolj informativni delovni 

pripomoček, glede katerega Občina Trzin ne jamči odškodninsko ali kako drugače. 

 

Občinska uprava Občine Trzin je pripravila neuradno prečiščeno besedilo Odloka o predmetu, pogojih 

in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini, ki obsega: 

- Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini (Uradni 

vestnik Občine Trzin, št. 9/2005), 

- Predlog Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije za pomoč družini 

 

 

ODLOK O PREDMETU, POGOJIH IN POSTOPKU PODELJEVANJA KONCESIJE ZA POMOČ DRUŽINI NA 
DOMU  

 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
 

Ta odlok določa predmet, pogoje, merila, postopek podelitve koncesije, krajevno območje izvajanja 
storitve, sklenitev koncesijske pogodbe in njeno izvajanje, ter prenehanje koncesije na področju javne 
službe pomoč družini na domu.  
 

2. člen 
 
Koncedent v skladu s tem odlokom in Zakonom o socialnem varstvu je Občina Trzin, ki podeli koncesijo 
za izvajanje javne službe pomoč družini na domu na območju Občine Trzin. 
  
Koncesionar je pravna ali fizična oseba, ki izpolnjuje pogoje po zakonu, podzakonskih aktih in je na 
podlagi javnega razpisa izbrana za opravljanje javne službe. 
 
Upravičenci do socialne oskrbe na domu so osebe, ki imajo v Občini Trzin stalno prebivališče in jim 
preostale psihofizične sposobnosti omogočajo, da z občasno organizirano pomočjo drugega ohranjajo 
zadovoljivo duševno in telesno počutje in lahko funkcionirajo v znanem bivalnem okolju tako, da jim 
vsaj za določen čas ni potrebno institucionalno varstvo v zavodu, v drugi družini ali v drugi organizirani 
obliki. 
 
Upravičence do javne službe pomoč na domu določa 3. člen Odloka o organiziranju pomoči na domu v 
Občini Trzin. 
 
 
II. PREDMET KONCESIJE 

3. člen 
 

Predmet koncesije v skladu s tem odlokom je pomoč družini na domu, ki obsega socialno oskrbo 
upravičenca v primeru invalidnosti, starosti ter v drugih primerih, ko socialna oskrba na domu lahko 
nadomesti institucionalno varstvo. 
Socialna oskrba na domu obsega: 
- gospodinjsko pomoč, kamor sodi: prinašanje enega pripravljenega obroka ali nabava živil in 

priprava enega obroka hrane, pomivanje uporabljene posode, osnovno čiščenje bivalnega dela 
prostorov z odnašanjem smeti, postiljanje in osnovno vzdrževanje spalnega prostora, 



- pomoč pri vzdrževanju osebne higiene, kamor sodi: pomoč pri oblačenju ali slačenju, pomoč pri 
umivanju, hranjenju, opravljanju osnovnih življenjskih potreb, vzdrževanje in nega osebnih 
ortopedskih pripomočkov, 

- pomoč pri ohranjanju socialnih stikov, kamor sodi: vzpostavljanje socialne mreže z okoljem, s 
prostovoljci in s sorodstvom, spremljanje upravičenca pri opravljanju nujnih obveznosti, 
informiranju ustanov o stanju in potrebah upravičenca ter priprava upravičenca na institucionalno 
varstvo. 

 
 
III. POGOJI ZA PODELITEV KONCESIJE 
 

4. člen 
 

Javno službo pomoč družini na domu na območju Občine Trzin lahko izvaja le en koncesionar, ki 
izpolnjuje naslednje pogoje:   
- da je fizična ali pravna oseba v Republiki Sloveniji, registrirana za opravljanje dejavnosti, ki je 

predmet koncesije oziroma da je podružnica tuje pravne osebe za opravljanje te dejavnosti vpisana 
v register v Republiki Sloveniji, 

- da izpolnjuje pogoje glede prostorov, opreme, kadrov in druge pogoje, ki jih določajo zakon in na 
njegovi podlagi izdani izvršilni predpisi za opravljanje storitve pomoč na domu, 

- da ima izdelan podroben program dela izvajanja storitve, ki je predmet koncesije, 
- da izkazuje finančno in poslovno sposobnost, 
- da zagotavlja kakovostno izvajanje storitve. 

 
5. člen 

 
Ponudnik mora prijavi na javni razpis predložiti dokazila o izpolnjevanju pogojev, kot jih določata zakon, 
ki ureja socialno varstvo in pravilnik, ki ureja podeljevanje koncesij na področju socialnega varstva. 
 
Koncedent lahko v razpisu določi še druga dokazila, ki jih mora koncesionar priložiti kot dokaz o 
izpolnjevanju pogojev. 
 
 
IV. MERILA ZA IZBOR  

6. člen 
 

Pri izbiri koncesionarja se lahko upoštevajo naslednja merila: 
- celotni stroški storitve, 
- reference ponudnika. 

 
Merila in način njihove uporabe se podrobneje določi v razpisni dokumentaciji. Koncedent lahko v 
javnem razpisu določi še druga merila. 
 
 
V. POSTOPEK ZA PODELITEV  

7. člen 
 
Koncesija se podeli na podlagi izvedenega javnega razpisa. 
Javni razpis se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. Besedilo razpisa mora vsebovati: 
-  navedbo, da se koncesija podeljuje v skladu z Zakonom o socialnem varstvu in Pravilnikom o 

koncesijah na področju socialnega varstva; 
- storitev, ki je predmet koncesije; 



- obseg posamezne storitve; 
- predvideni začetek izvajanja storitve in čas trajanja koncesije; 
- krajevno območje, za katerega se razpisuje koncesija za izvajanje določene storitve; 
- navedbo obsega ali števila koncesij, ki se podelijo na javnem razpisu za posamezno krajevno 

območje; 
- uporabnike storitve, za katere se razpisuje koncesija; 
- navedbo, da se delovna razmerja zaposlenih ureja v skladu s kolektivnimi pogodbami, zakoni in 

drugimi akti, ki veljajo za zaposlene v javnih zavodih s področja socialnega varstva; 
- vrste dokazil o izpolnjevanju predpisanih pogojev in o sposobnosti za izvajanje storitev, ki so 

predmet koncesije; 
- rok za prijavo na javni razpis; 
- čas odpiranja ponudb; 
- rok, v katerem bodo ponudniki obveščeni o izbiri; 
- kriterije in merila za izbiro med ponudbami; 
- organ, ki bo odločil o podelitvi koncesije in organ, ki je pooblaščen za sklenitev koncesijske 

pogodbe; 
- odgovorno osebo za dajanje informacij v času objave javnega razpisa; 
- druge podatke, pomembne za določitev in izvajanje storitve. 
 
V razpisni dokumentaciji morajo biti navedeni vsi podatki, ki omogočijo ponudniku izdelati popolno 
vlogo. 
 

8. člen 
 
Rok za prijavo na razpis mora omogočiti ponudnikom pripravo dokazil o izpolnjevanju predpisanih 
pogojev. 
 

9. člen  
 
Če se na razpis ne prijavi noben ponudnik, ali če nobena ponudba ni pravočasna ali popolna in ne 
izpolnjuje predpisanih pogojev, koncedent s sklepom ugotovi, da razpis ni uspel. Razpis se lahko ponovi 
v roku, ki ne sme biti daljši od 60 dni od izdaje sklepa o neuspelem razpisu. 
 

10. člen 
 

Koncedent za pregled in presojo prispelih ponudb imenuje najmanj tričlansko komisijo, od katere mora 
biti vsaj en član zaposlen pri koncedentu.  
 

11. člen 
 

Komisija za koncesije vodi odpiranje ponudb v roku 30 dni po poteku roka za prijavo na javni razpis. 
Odpiranju ponudb sme prisostvovati vsak ponudnik.  
 
Za vsako ponudbo komisija ugotovi, ali je pravočasna, ali jo je podal ponudnik, ki izpolnjuje vse 
predpisane pogoje, ali je ponudba podana za določeno krajevno območje  in ali je popolna glede na 
besedilo javnega razpisa. Če ponudba ne izpolnjuje katerekoli od navedenih zahtev, organi pristojen za 
podelitev koncesije, ponudbo s sklepom zavrže.  
 
O vsaki ponudbi, ki izpolnjuje predpisane zahteve, pridobi komisija za koncesije mnenje socialne 
zbornice, ki mora svoje mnenje podati v 20 dneh od prejema pisne zahteve, sicer komisija pripravi 
predlog podelitve koncesije brez tega mnenja.   
 



Komisija za koncesije najkasneje v 60 dneh po pridobitvi mnenja opravi pregled in presojo popolnih 
ponudb po objavljenih kriterijih in merilih, ter pripravi predlog podelitve koncesije. 
 

12. člen 
 
Koncesijo podeli občinski organ, pristojen za socialno varstvo, z odločbo. 
 
Občinski organ, pristojen za socialno varstvo, o vseh ponudbah izda eno odločbo, s katero podeli 
koncesijo najugodnejšemu ponudniku in določi čas trajanja koncesije v skladu z razpisom in zavrne 
ostale ponudbe. 
 
V odločbi se določi rok, v katerem mora ponudnik skleniti koncesijsko pogodbo in rok za izpolnitev 
nekaterih pogojev, za katere Pravilnik o koncesijah na področju socialnega varstva določa, da se lahko 
izpolnijo po predložitvi ponudbe.  
 
Zoper odločbo o podelitvi koncesije ni pritožbe, možen pa je upravni spor.  
 
 
VI. SKLENITEV KONCESIJSKE POGODBE IN NJENO IZVAJANJE 
 

13. člen 
 

Koncesijsko pogodbo s koncesionarjem sklene župan. S pogodbo koncedent in koncesionar uredita 
medsebojno razmerje in razmerje do uporabnikov, zlasti pa: 
- vrsto in obseg storitve, ki je predmet koncesije, 
- začetek izvajanja koncesije, 
- čas, za katerega se sklene koncesijska pogodba, 
- ceno oziroma način vrednotenja storitev, 
- sredstva, ki jih koncesionarju za opravljanje storitev, ki so predmet koncesije, zagotavlja 

koncedent, in način financiranja, 
- dolžnost in način poročanja koncesionarja koncedentu, 
- obveznosti koncesionarja do uporabnikov, 
- pogodbene sankcije zaradi neizvajanja ali nepravilnega izvajanja koncesije, 
- način finančnega, strokovnega in upravnega nadzora s strani koncedenta, 
- način spreminjanja koncesijske pogodbe oziroma koncesijskega razmerja, 
- prenehanje koncesijske pogodbe in njeno morebitno podaljšanje, 
- obveznosti koncesionarja ob predčasnem prenehanju pogodbe, 
- druge določbe, ki so pomembne za določitev in izvajanje storitve, ki je predmet koncesije. 
 
Koncedent in koncesionar skleneta pisno pogodbo v roku, ki je določen z odločbo o podelitvi koncesije, 
najkasneje pa v 60 dneh od vročitve odločbe o podelitvi koncesije.  
 

14. člen 
 

Koncesijska pogodba se sklene za določen čas in sicer za dobo 10 let.  
 
Koncesija se na predlog koncesionarja lahko podaljša največ za čas prvotne pogodbe. Predlog mora 
koncesionar podati najmanj eno leto pred iztekom pogodbe. 
 
Koncesija se lahko podaljša z odločbo. Koncedent in koncesionar v tem primeru skleneta aneks k 
pogodbi o koncesiji. Koncesija se ne sme podaljšati, če obstajajo razlogi za odvzem koncesije ali če 
koncesionar krši pogodbene obveznosti do uporabnikov. 



15. člen 
 

Koncesija preneha: 
- s potekom dobe trajanja koncesije, dogovorjene s pogodbo, 
- zaradi prenehanja koncesionarja, razen če se koncesija prenese na pravnega naslednika, 
- sporazumno, če se tako dogovorita koncedent in koncesionar, 
- kolikor koncesionar ne izpolnjuje več pogojev za izvajanje koncesijske dejavnosti, 
- z odvzemom koncesije, 
- zaradi stečajnega ali drugega insolvenčnega postopka, uvedenega zoper koncesionarja, 
- v drugih primerih, kot jih določajo pravila obligacijskega prava ali področna zakonodaja.« 

 
V primeru prenehanja koncesije mora koncesionar, razen v zakonsko določenih primerih, še naprej 
izvajati dejavnost, ki je predmet koncesije do takrat, ko koncedent zagotovi izvajanje dejavnosti v 
okviru javnega zavoda ali novega koncesionarja, vendar največ za 3 leta.  
 
Organ pristojen za podelitev koncesije, lahko z odločbo koncesijo odvzame: 
- če koncesionar v roku ne podpiše koncesijske pogodbe, 
- če koncesionar v roku, določenem v odločbi o podelitvi koncesije, ne izpolni vseh pogojev za 

podelitev koncesije, 
- če koncesionar ne opravlja javne službe v skladu s predpisi in odločbo o koncesiji, 
- če koncesionar ne ravna v skladu z odločbami, izdanimi v okviru nadzora nad izvajanjem 

koncesije; 
- če zaradi slabega finančnega stanja koncesionarja, visoke stopnje njegove zadolženosti, 

poslovanja z izgubo v daljšem obdobju, precejšnjega odstopanja finančnega stanja 
koncesionarja od projekcije finančnega poslovanja, ki jo je predložil v svoji ponudbi, ali iz drugih 
finančnih razlogov mogoče utemeljeno sklepati, da ne bo mogel ustrezno izvrševati dejavnosti, 
ki je predmet koncesije; 

- če je zaradi zmanjšanja potreb po opravljanju storitev, ki so predmet koncesije,  potrebno na 
določenem krajevnem območju zmanjšati obseg izvajanja javne službe, ki je predmet 
koncesije, pa se koncesionar in koncedent ne sporazumeta o ustrezni spremembi koncesijske 
pogodbe ali njeni sporazumni razvezi 

- ob nastopu drugih okoliščin, na podlagi katerih izvajanje javne službe ni več mogoče. 
 
Koncedent pisno opozori koncesionarja na razlog za odvzem koncesije, mu določi primeren rok za 
odpravo kršitev in ga opozori, da bo v nasprotnem primeru uvedel postopek odvzema koncesije.  
 
 

16. člen 
 

Koncedent lahko v soglasju s koncesionarjem prenese koncesijo na drugo osebo, ki ima koncesijo za 
izvajanje te dejavnosti in če je mogoče sklepati, da bo prevzemnik izvajal dejavnosti v skladu s predpisi 
in koncesijsko pogodbo, učinkovito in v skladu z interesi uporabnikov. 
 
Koncedent izda novo odločbo o podelitvi koncesije in razveljavi prejšnjo. Zoper to odločbo je mogoč 
upravni spor. 
 

17. člen 
 

Izvajanja koncesijske pogodbe spremlja pristojni organ občinske uprave. 
 
 
 



VII. PLAČILO KONCESIONARJU 
 

18. člen 
 
Sredstva za zagotavljanje storitve pomoč na domu se zagotavljajo v skladu z zakoni in drugimi predpisi 
s plačili upravičencev in iz proračunskih sredstev. 
 
Na predlog koncesionarja poda k ceni storitve soglasje občinski svet, praviloma enkrat letno. Predlog 
cene storitve mora biti pripravljen v skladu z zakonodajo. 
 
 
VIII. POROČANJE KONCESIONARJA 
 

19. člen 
 
Koncesionar je dolžan sproti koncedentu poročati o vseh dejstvih in pojavih, ki bi utegnili vplivati na 
izvajanje storitve, kot so sprememba obsega poslovanja, pomembnejše kadrovske spremembe, 
nepredvideni dogodki, nesreče in podobno. 
 
Koncesionar je dolžan enkrat letno do konca februarja koncedentu predložiti letno poročilo. 
 
 
IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

20. člen 
 

Ta odlok začne veljati z objavo v Uradnem vestniku Občine Trzin. 
 
 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja 

koncesije za pomoč družini na domu (Uradni vestnik Občine Trzin, št. ___) vsebuje naslednjo 

prehodno in končno določbo: 

 

Prehodna in končna določba: 

21. člen 

 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o predmetu, pogojih in postopku podeljevanja koncesije 

za pomoč družini na domu prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Trzin. 


